
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «дзюдо» следующим спортсменам: 

1.1. Абубакирову Алихану Руслановичу, 2003 г.р.; 

1.2. Бадьярову Максиму Константиновичу, 1990 г.р.; 

1.3. Бурдиной Анастасии Владиславовне, 2004 г.р.; 

1.4. Бурдиной Веронике Владиславовне, 2004 г.р.; 

1.5. Кугуелову Кириллу Игоревичу, 2004 г.р.; 

1.6. Ососову Илье Алексеевичу, 2004 г.р.; 

1.7. Ситдикову Роману Размзиловичу, 2001 г.р.; 

1.8. Соловьеву Артему Игоревичу, 2004 г.р.; 

1.9. Ткачеву Михаилу Андреевичу, 2003 г.р. 

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «киокусинкай» спортсмену:  

2.1. Гущину Максиму Сергеевичу, 1990 г.р. 

3. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «спорт лиц с поражением ОДА» спортсменке: 

3.1. Ощепковой Юлии Викторовне, 1978 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «спортивная акробатика» следующим спортсменам: 

4.1. Гоцанюку Илье Сергеевичу, 2009 г.р.; 

4.2. Джамолидинову Акмалжону Рафиковичу, 2007 г.р.; 

4.3. Ежовой Дарье Станиславовне, 2011 г.р.; 

 

  

О присвоении спортивного 
разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-94 от 03.03.2022. Исполнитель:Еремченко М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.03.2022 17:58



 

  

2 

4.4. Зелениной Диане Андреевне, 2011 г.р.; 

4.5. Леготкину Степану Евгеньевичу, 2006 г.р.; 

4.6. Лядовой Марии Антоновне, 2011 г.р.; 

4.7. Мингазовой Анастасии Артемовне, 2007 г.р.; 

4.8. Мыльниковой Снежане Андреевне, 2010 г.р.; 

4.9. Пухачеву Федору Александровичу, 2005 г.р.; 

4.10. Рыжову Сергею Александровичу, 2007 г.р.; 

4.11. Селезневой Арине Александровне, 2008 г.р.; 

4.12. Степанову Ивану Игоревичу, 2007 г.р.; 

4.13. Терентьеву Никите Сергеевичу, 2009 г.р.; 

4.14. Чудинову Тимофею Васильевичу, 2008 г.р.; 

4.15. Шаровой Дарье Михайловне, 2011 г.р.; 

4.16. Шевченко Ивану Николаевичу, 2007 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «стрельба из лука» спортсмену:  

5.1. Крапивину Филиппу Григорьевичу, 2009 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «тхэквондо ИТФ» следующим спортсменкам:  

6.1. Миклиной Анне Андреевне, 2004 г.р.; 

6.2. Степановой Елизавете Сергеевне, 2005 г.р. 

7. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «баскетбол» 

спортсмену: 

7.1. Зиненко Вячеславу Анатольевичу, 2006 г.р. 

8. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«киокусинкай» следующим спортсменам: 

8.1. Абашеву Константину Сергеевичу, 2004 г.р.; 

8.2. Голдобину Тимофею Юрьевичу, 2007 г.р. 

9. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт лиц  

с поражением ОДА» следующим спортсменам: 

9.1. Орловой Анне Евгеньевне, 2009 г.р.; 

9.2. Платунову Платону Александровичу, 2007 г.р.; 

9.3. Подчезерцеву Дмитрию Анатольевичу, 2004 г.р. 

10. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивная 

акробатика» следующим спортсменам: 

10.1. Афанасьевой Арине Сергеевне, 2009 г.р.; 

10.2. Борисовой Полине Алексеевне, 2007 г.р.; 

10.3. Верхоланцевой Анастасии Дмитриевне, 2012 г.р.; 

10.4. Красильникову Владимиру Алексеевичу, 2010 г.р.; 

10.5. Лобановой Софье Владимировне, 2012 г.р.; 

10.6. Меркесовой Анне Викторовне, 2009 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-94 от 03.03.2022. Исполнитель:Еремченко М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.03.2022 17:58



 

  

3 

10.7. Юрлову Егору Алексеевичу, 2008 г.р.; 

10.8. Ярославцевой Софье Игоревне, 2008 г.р. 

11. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивный 

туризм» следующим спортсменам:  

11.1. Брызгалову Тимофею Сергеевичу, 2005 г.р.; 

11.2. Гиляшеву Никите Олеговичу, 2005 г.р.; 

11.3. Елькину Егору Александровичу, 2006 г.р.; 

11.4. Зуеву Анатолию Павловичу, 1961 г.р.; 

11.5. Ковалеву Алексею Андреевичу, 2004 г.р.; 

11.6. Кралю Александру Алексеевичу, 2003 г.р.; 

11.7. Миронову Всеволоду Егоровичу, 2004 г.р.; 

11.8. Субботиной Анастасии Евгеньевне, 2004 г.р.; 

11.9. Черепанову Алексею Александровичу, 1996 г.р.; 

11.10. Шипулиной Виталии Владимировне, 2004 г.р. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского 

края Зиннер М.В.  

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова          

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-94 от 03.03.2022. Исполнитель:Еремченко М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.03.2022 17:58


	1
	2
	3

